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4 sentyabr 2024 asudə 7 Azərbaycan

4 sent yabr 2003 – Xalq ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas, fi  lo lo gi-
ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Əzi zə Məm məd qı zı Cə fər za də  
(29.12.1921 – 2003) və fat edib. S.Ə.Şir va ni, A.Səh hət, Xə tai və 
baş qa gör kəm li şəx siy yət lər haq qın da ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.

4 sent yabr 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can xo reoq-
ra fi  ya mək tə bi nin ta nın mış nü ma yən də si, Xalq ar tis ti Əmi nə Dil ba-
zi nin 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za-
la yıb.

4 sent yabr 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Nairə Ha fi z qı zı 
Sa dı xo va (21.7.1964 – 2021) və fat edib. Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə 
Əş ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zi nin di rek tor müavi ni iş lə yib.

4 sent yabr 2022 – Əmək dar rəs sam Asif Hü seyn oğ lu Rza yev 
(Asif Azə rel li; 19.7.1946 – 2022) və fat edib.

4 sent yabr 2023 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, pro fes-
sor Fə ri də Ağaəli qı zı Və li xa no va (21.10.1935 – 2023) və fat edib.

5 sent yabr 1892 – Ta nın mış tar zən, pe da qoq, Xalq ar tis ti Əh-
məd xan Məm mədr za oğ lu Ba kı xa nov (1892 – 26.3.1973) ana dan 
olub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu Xalq çal ğı alət lə ri an-
samb lı nın təş ki lat çı sı və rəh bə ri (ha zır da kol lek tiv onun adı nı da-
şı yır) olub. 

5 sent yabr 1935 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor Si ya vuş Məm mə-
da ğa oğ lu As lan (1935 – 27.6.2013) ana dan olub. Mu si qi li Ko me-
di ya, Aka de mik Dram teatr la rın da ça lı şıb. Teatr la ya na şı, te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da (“Ev lə ri kön də lən yar”, “Ya şıl ey nək li adam”), ki no da 
(“Əh məd ha ra da dır?”, “Ro meo mə nim qon şum dur”, “Yol əh va la tı”, 
“O dün ya dan sa lam” və s.) yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

5 sent yabr 1942 – Ya zı çı-dra ma turq, şair Ra miq Mux tar (Ra miq 
Mux tar oğ lu Na ğı yev; 1942 – 21.4.2021) Nax çı van şə hə rin də ana-
dan olub. 

5 sent yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Fa zil Bö yü-
ka ğa oğ lu Əli yev (23.6.1945 – 2022) və fat edib.

6 sent yabr 1945 – Ta nın mış xa nən də Mə cid Beh bu da lı oğ lu 
Beh bu dov (18.4.1873 – 1945) və fat edib. Şu şa da dün ya ya gə lən 
sə nət kar Ba kı da, Gən cə də ope ra ta ma şa la rın da çı xış edib. 30-cu 
il lər də İrə van da, son ra Qa zax da ya şa yıb. Bö yük mü ğən ni Rə şid 
Beh bu do vun ata sı dır.

6 sent yabr 2015 – Xalq ar tis ti İl ham Tə vək kül oğ lu Əs gə rov 
(16.7.1958 – 2015) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da, te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Doğ ma sa hil lər”, “Biz qa yı da ca ğıq”) 
ma raq lı rol lar oy na yıb. Film lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

7 sent yabr 1914 – Teatr şü nas və ədə biy yat şü nas, Azər bay can 
Elm lər Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü Cə fər Ha şım oğ lu Cə fə rov 
(1914 – 19.9.1973) Ba kı da ana dan olub. Ya zı çı lar İt ti fa qı nın mə-
sul ka ti bi, mə də niy yət na zi ri nin müavi ni iş lə yib. “Re jis sor sə nə ti”, 
“Azər bay can Dram Teat rı” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

7 sent yabr 1939 – Şair, tər cü mə çi, sse na rist Mən sur Fəx ri (Mən-
sur Fəx ri oğ lu Və ki lov; 1939–2009) Ba kı da ana dan olub. “Li te ra tur-
nıy Azer bayd jan” jur na lı nın baş re dak to ru iş lə yib. Rus di lin də ya zıb, 
Azər bay can şair lə ri nin əsər lə ri ni rus ca ya tər cü mə edib. 

7 sent yabr 2000 – Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne-
ti Şə ki şə hə rin də Sa bit Rəh ma nın ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı haq-
qın da qə rar qə bul edib. Mu zey 2001-ci ilin iyu nun 8-də is ti fa də yə 
ve ri lib.

Dünya
4 sent yabr 1904 – Fran sız ki no re jis so ru Kris tian Jak (Ch ris tian-

Ja que (Maudet; 1904–1994) ana dan olub. Film lə ri: “Fan fan-zan-
baq” (1952, Kann fes ti va lı nın qa li bi),  “Qa ra zan baq”, “Ya şıl saq qal”, 
“Ba bet ta mü ha ri bə yə ge dir” və s.

4 sent yabr 1952 – Hind akt yo ru Ri şi Ka pur (1952 – 30.4.2020) 
ana dan olub. Film lə ri: “Bob bi”, “Qi sas çı”, “Be lə ya lan çı” və s.

5 sent yabr 1568 – İtal yan fi  lo so fu Tom ma zo Kam pa nel la (Tom-
ma so Cam pa nel la; 1568–1639) ana dan olub. Uto pik so sializm 
möv zu sun da “Gü nəş şə hə ri” əsə ri nin müəl li fi  dir.

5 sent yabr 1912 – Ame ri ka bəs tə ka rı, avan qard mu si qi əsər lə ri-
nin müəl li fi  Con Keyc (John Mil ton Ca ge; 1912–1992) ana dan olub.

5 sent yabr 1946 – Əs lən iran lı olan Bri ta ni ya rok mü ğən ni si, 
“Queen” qru pu nun li de ri Fred di Mer ku ri (Fred die Mer cury – əsl adı 
Fər rux Bal sa ra; 1946–1991) ana dan olub.

6 sent yabr 1928 – Rus bəs tə ka rı və di ri jo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Yev ge ni Svet la nov (1928-2002) ana dan olub.

6 sent yabr 2007 – Dün ya şöh rət li ital yan ope ra mü ğən ni si Lu-
ça no Pa va rot ti (Lu ciano Pa va rot ti; 12.10.1935 – 2007) və fat edib.

7 sent yabr 1870 – Rus ya zı çı sı Alek sandr İva no viç Kup rin 
(1870–1938) ana dan olub. “Mo lox”, “Dö yüş”, “Za ma nın tə kə ri”, “Ja-
ne ta”, “Qra nat qol ba ğı” və s. ro man-po vest lə rin müəl li fi  dir. 

7 sent yabr 1907 – Gör kəm li türk bəs tə ka rı, Tür ki yə klas sik mu-
si qi si nin ya ra dı cı la rın dan Əh məd Ad nan Say qun (1907 – 6.1.1991) 
ana dan olub. “Öz soy” (ilk türk ope ra sı), “Ko roğ lu” ope ra la rı, “Yu nus 
Əm rə” ora to ri ya sı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

7 sent yabr 1909 – Yu nan mən şə li Ame ri ka re jis so ru Elia Ka zan 
(Elia Ka san coğ lu; 1909–2003) İs tan bul da ana dan olub. İki də fə 
“Os kar” laureatı dır: “Centl men ra zı laş ma sı” (1947) və “Li man da” 
(1954).

Hazırladı: V.Orxan

(4 – 7 sentyabr)Xatirə təqvimi

Sent yab rın 1-də Ba kı mil-
yon çu su, neft sə na ye çi si, 
xey riy yə çi, ic ti mai xa dim 
Ha cı Zey na lab din Ta ğı-

ye vin (1838–1924) və fa tı nın 
100-cü il dö nü mü ta mam 
ol du. 

Bu mü na si bət lə Mər də kan da, 
Ta ğı ye vin dəfn edil di yi Pir Hə-
sən zi ya rət ga hın da anım təd bi ri 
ke çi ril di. Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nin (MATM) rəh bər li yi və 
əmək daş la rı, zi ya lı lar, Mər də kan 
qə sə bə si nin sa kin lə ri, tə lə bə və 
şa gird lə rin iş ti rak et di yi təd bir-
də əv vəl cə Ta ğı ye vin, qı zı Sa ra 
xa nı mın və ta nın mış ila hiy yat çı 
Axund Əbu Tu ra bın mə zar la rı 
üzə ri nə gül dəs tə lə ri dü zül dü. 

Mu ze yin di rek to ru aka de mik 
Nailə Və li xan lı H.Z.Ta ğı ye vin və-
fa tı nın il dö nü mü ilə əla qə dar mu-
zey tə rə fi n dən təş kil edi lən sil si lə 
təd bir lər dən söz aç dı. Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin im za la dı ğı mü-
va fi q sə rən ca ma əsa sən, bö yük 
xey riy yə çi nin Ba kı da hey kə li nin 
ucal dıl ma sı nı çox mü hüm, hər bir 
azər bay can lı nın ürə yin dən xə bər 
ve rən ad dım ol du ğu nu qeyd et di. 

Ta ğı ye vin xey riy yə çi lik fəaliy yə tin-
dən da nı şan di rek tor onun Azər-
bay can xal qı nın mil li-mə nə vi də-
yər lə ri nin dün ya ya ta nı dıl ma sı na 
da töh fə lər ver di yi ni bil dir di. 

ADA Uni ver si te ti nin rek to ru 
pro fes sor Ha fi z Pa şa yev Ta-
ğı yev ənə nə lə ri nin gənc nəs lə 
təb liğ olun ma sı nın əhə miy yə ti-
ni vur ğu la dı. Rek tor tə lə bə lə rin 
mil li-mə nə vi də yər lə ri mi zi qo-
ru yub ya şa dan, xey riy yə çi lik lə 
məş ğul olan ta ri xi şəx siy yət lə ri 
ta nı ma la rı nın da önəm li ol du ğu-
nu de di. 

MATM-ın el mi iş lər üz rə di rek-
tor müavi ni ta rix elm lə ri dok to ru, 
do sent Fər had Cab ba rov döv-
lə ti mi zin Ta ğı yev ir si nə, xü su si-
lə də onun vax ti lə ya şa dı ğı evə 
– ha zır kı Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nə qay ğı sın dan söz aç-
dı. De di ki, Ta ğı ye vin çox cə hət-

li fəaliy yə ti nin də rin dən təd qi qi, 
təb li ği və müasir gənc li yə ye tə-
rin cə çat dı rıl ma sı va cib dir.

F.Cab ba rov həm çi nin Ta ğı ye-
vin Azər bay can iq ti sa diy ya tı nın, 
mə də niy yə ti nin, təh si li nin in ki-
şa fın da xid mət lə ri, onun tə şəb-
büs ka rı ol du ğu ic ti mai və iq ti sa di 
la yi hə lə rin əhə miy yə ti ni də diq-
qə tə çat dır dı.

Ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Fir-
dov siy yə Əh mə do va, araş dır ma-
çı jur na list, Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Mü səl lim Hə sə nov, mu-
si qi şü nas, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Zem fi  ra Qa fa ro va, şairə 
Mah ca mal Ba ba ye va, din şü nas-
alim Sol tan Əli za də və baş qa la rı 
çı xış la rın da məş hur xey riy yə çi 
haq qın da fi  kir lə ri ni bö lüş dü lər. 

Mü səl lim Hə sə nov Ta ğı yev 
haq qın da ki ta bı nı xey riy yə çi nin 
ailə si nə hə diy yə et di. 

Son da Ta ğı ye vin nə ti cə si, fi -
lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Na zim Ab dul la yev anım mə ra si-
min də iş ti rak edən hər kə sə tə-
şək kü rü nü bil dir di. O, ulu ba ba-
sı nın xe yir xah əməl lə ri ilə nəin ki 
Azər bay can da, hət ta öl kə miz-
dən kə nar da da ta nın dı ğı nı de di.

Qeyd edək ki, Mil li Azər bay can 
Ta ri xi Mu ze yi H.Z.Ta ğı ye vin evi 
ol muş ta ri xi bi na da yer lə şir. Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin gös tə ri şi 
ilə 2007-ci il dən Mil li Azər bay can 
Ta ri xi Mu ze yin də me se na tın xa-
ti rə mu ze yi də fəaliy yət gös tə rir. 
Mu zey öl kə miz də H.Z.Ta ğı yev ir-
si ni araş dı ran və onu təb liğ edən 
əsas el mi və mə də ni mər kəz dir. 
Bu ra da xey riy yə çi yə aid əş ya lar, 
sə nəd lər, fo to şə kil lər qo ru nur, 
onun hə yat və fəaliy yə ti araş dı rı-
lır, əsər lər çap olu nur.

Lalə Azəri

Çələbi xanla Nadir şahın 
görüşü təsviri sənətdə

Azər bay ca nın şi mal-şər qin də yer lə şən Şə ki ma ha lı XVI 
əs rin or ta la rın da Sə fə vi lər im pe ri ya sı nın tər ki bi nə qa tıl-
dıq dan son ra şa hın tə yin et di yi mə lik lər tə rə fin dən ida rə 
olu nur du. Bu ənə nə Na dir şah Əf şa rın za ma nın da da 

qal maq da idi. XVIII əs rin 40-cı il lə rin də Şə ki Mə lik Nə cəf tə rə-
fin dən ida rə edi lir di. An caq Şə ki nin sün ni əha li si nin və ki li tə yin 
edil miş Ha cı Çə lə bi ilə Mə lik Nə cəf ara sın da cid di an la şıl maz-
lıq hökm sü rür dü. 

Ha cı Çə lə bi ilə an la şa bil mə-
yən Mə lik Nə cəf Na dir şa hın 
dü şər gə si nə gə lir və Ha cı Çə lə-
bi dən şi ka yət edir. Bun dan qə-
zəb lə nən Na dir şah Ha cı Çə lə-
bi ni hü zu ru na ça ğırt dı rır. Onun 
əm ri ilə cəl lad kən di ri Ha cı Çə lə-
bi nin bo ğa zı na ke çi rə rək onu as-
maq is tə yir. Fə qət tə biətən cə sur 
bir in san olan Ha cı Çə lə bi xan 
boy nu kən dir də ola-ola Na dir şa-
hı bu it ti ha mın doğ ru ol ma dı ğı-
na inan dı ra bi lir. Ha cı Çə lə bi nin 
əyil məz li yi, məğ rur du ru şu Na dir 
şa hı tə rəd dü də sal sa da, və zi rin 
söy lə dik lə ri ilə ra zı la şır və edam 
əm ri ni ləğv edir. Üs tə lik, ona ye-
ni sə la hiy yət lər də ve rir. 

Ha cı Çə lə bi nin qorx maz lı ğı 
Na dir şa ha də rin tə sir et miş, onu 
qor xu ya sal mış dı. Kə rim ağa Fa-
teh bu ba rə də be lə ya zır: “Şah 
ge cə fi  kir elə yib, öz əmir lə ri nə 
bu yu rur ki, mə nim hü zu rum da 
bir kə sin həd di yox dur ki, nə fəs 
çə kə. Şə ki li Çə lə bi nə cü rət sa hi-
bi imiş ki, bo ğa zın da kən dir ola-
ola cü rət elə yib mə nə bə zi ərz lər 
et di. Heç sö zün də ya nıl ma dı. Əl-
bət tə, bun dan bir xə ta gə lə cək. 
Mə nim zən nim xə ta ol maz”.

Na dir şa hın zən ni doğ ru çı xır. 
Hə min gö rüş dən son ra Ha cı Çə-
lə bi Şə ki ni müs tə qil xan lıq, özü-
nü isə xan elan edir... 

Şə ki xa nı Ha cı Çə lə bi nin müs-
tə qil xan lıq ya rat maq uğ run da 
gös tər di yi qəh rə man lı ğın zir və si 
onun Na dir şah Əf şa rın qar şı-
sın da cə sa rət li dav ra nı şı he sab 
olu nur. Za man la Ha cı Çə lə bi nin 
Na dir şa hın hü zu ru na get mə si 
ta ri xi mi zin önəm li bir fak tı ki mi 
ədə biy yat və in cə sə nət də öz ək-
si ni ta pır. Hə min gö rüş rəs sam-
la rın diq qə ti ni cəlb edir və “Ha cı 
Çə lə bi Na dir şa hın hü zu run da” 
möv zu sun da rəsm əsər lə ri iş lə-
nir. Hə min əsər lər dən iki si Şə ki-
də Rə şid bəy Əfən di yev adı na 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin də 
mü ha fi  zə olu nur.

1925-ci il də əsa sı qo yul muş, 
ha zır da mu ze yin for ma laş ma-
sın da bö yük əmə yi ol muş Ta-
rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin 
fon dun da Ha cı Çə lə bi nin Na dir 
şah la gö rü şü nü əks et di rən iki 
fərq li rəsm əsə ri mü ha fi  zə olu-
nur. 

Ar xiv ma te rial la rın dan ay dın 
olur ki, 1975-ci il də mu zey üçün 
bir sı ra rəsm lər və ma ket lər ha-
zır lan ma sı na gös tə riş ve ri lir. 

Hə min dövr də “Çə lə bi xan Na dir 
şa hın sa ra yın da”, “Gə lər sən-gö-
rər sən” qa la sı na Na di rin hü cu-
mu”, “N.Nə ri ma no vun Şə ki məs-
ci din də çı xı şı”, “M.F.Axun dov 
M.Ş.Va ze hin ya nın da”, “Qə dim 
Şə ki ba za rı”, “Qə dim Şə ki məd-
rə sə si”, “Qə dim Şə ki zor xa na sı” 
ad lı rəsm lər, M.F.Axun do vun 
Ev-Mu ze yi nin ma ke ti və s. ha-
zır la nıb mu ze yin fon du na da xil 
edi lir.

Yu xa rı da ad la rı çə ki lən rəsm 
əsər lə rin dən iki si – “Çə lə bi xan 
Na dir şa hın sa ra yın da” və “Gə-
lər sən-gö rər sən” qa la sı na Na di-

rin hü cu mu” əsər lə ri nin müəl li fi  
9 may 1910-cu il tə vəl lüd lü Səl-
man Hə sən oğ lu Zey na lov dur. 
Müəl lif haq qın da ge niş mə lu mat 
əl də edə bil mə sək də, so vet rəs-
sam la rı nın si ya hı sın da müəl li fi n 
adı qeyd olu nub. 

Səl man Zey na lo vun əsə-
ri 1976-cı il də mu ze yin in ven-
tar ki ta bı na da xil edi lib,  qa pa lı 
fond da mü ha fi  zə olu nur. İn ven-
tar ki ta bın da rəsm əsə ri nin də-
yə ri hə min dövr üçün 1276 
ma nat 89 qə pik gös tə ri lib. 80 
x 115 sm öl çü sün də olan əsər 
kə tan üzə rin də yağ lı bo ya ilə iş-
lə nib. Əsər də Na dir şah taxt da 
əy lə şib, Ha cı Çə lə bi isə onun 
qar şı sın da əlin də qı lınc tut-
muş və ziy yət də təs vir olu nub. 
Şərq sa ray üs lu bu nu xa tır la dan 
rəsm də şa hın ya nın da iki əyan, 
ar xa his sə də əlin də mü da fi ə 
rəm zi he sab olu nan qal xan tut-
muş hər bi çi, Çə lə bi xa nın ar xa-
sın da isə göz lə ri ni ye rə dik miş 
bir ki şi təs vir edi lib. Ar xa fon da 
fəv va rə li ho vuz və sül hü tə rən-
nüm edən ağ gö yər çin lər, qü rur, 
uca lıq rəm zi he sab olu nan sərv 
ağac la rı diq qə ti çə kir.

Şə ki Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu-
ze yi nin fon du na 1981-ci il də ey-
ni möv zu ya həsr olun muş  İs mət 
İs ma yı lo vun “Ha cı Çə lə bi Na dir 
şa hın hü zu run da” ad lı əsə ri də 
da xil edi lib. 51x72 sm öl çü sün-
də, ka ğız üzə rin də su lu bo ya 
ilə iş lən miş mo nox rom rəsm işi 
uzun müd dət mu ze yin eks po zi-
si ya za lın da sər gi lə nib. Mu ze yin 
in ven tar ki ta bın da əks olun muş 
qey də gö rə, əsə rin o dövr üçün 
qiy mə ti 120 ma nat imiş.

Əs lin də, İ.İs ma yı lo vun bu 
möv zu da iki əsə ri möv cud dur. 
Əsər lər dən bi ri mo nox rom, di gə-
ri isə po lix rom iş lə ni lib. Müəl li fi n 
“Ha cı Çə lə bi Na dir şa hın hü-
zu run da” ad lı  mo nox rom əsə ri 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin də, 
po lix rom əsə ri isə “Mi na li Bu tik” 
ho te lin də sax la nı lır.

İ.İs ma yı lo vun mu zey də sax la-
nı lan əsə rin də Na dir şah taxt da 
əy ləş miş və ziy yət də təs vir olu-
nub. Əsər də Ha cı Çə lə bi sol əli ni 
qar şı ya doğ ru uza da raq da nı şan 
və ziy yət də, ayaq üs tə əks et di-
ri lib. Bu rəsm in san fi  qur la rı nın 
çox lu ğu və mə ka nın tə biət dən 
da ha çox təc rid edil mə si ilə se-
çi lir.

Rəs sa mın ey niad lı po lix rom 
əsə ri öl çü sü nün nis bə tən bö yük-
lü yü və qır mı zı rən gin ağır lı ğı ilə 
fərq lə nir. Ha cı Çə lə bi nin Na dir 
şa hın hü zu ru na get mə si ni əks 
et di rən bu əsər də həm S.Zey-
na lo vun, həm də İ.İs ma yı lo vun 
özü nün ey ni möv zu ya həsr et di-
yi rəsm əsər lə rin dən fərq li ola raq 
səh nə fərq li bir ba xış bu ca ğın-
dan təs vir olu nub. Di gər əsər lər-
dən fərq li ola raq bu rəsm işin də 

Na dir şah sağ, Ha cı Çə lə bi isə 
sol tə rəf dən əks olu nub. Gö rü-
şün ça dır da hə ya ta ke çi ril di yi 
hiss olu nur. Ar xa fon da tə biət 
mən zə rə si və bir ne çə əla və ça-
dır yer alıb.

İs mət Şi rə li oğ lu İs ma yı lov 
1924-cü il də Şə ki nin Qu du la 
kən din də ana dan olub. Rəs sam-
lıq təh si li al ma ma sı na rəğ mən 
məişət jan rın da qra fi k-ağ-qa ra, 
mo nox rom (su lu bo ya) tex ni ka-
da iş lə di yi müx tə lif rəsm əsər lə ri 
ilə məş hur la şıb. Şə ki İpək Kom-
bi na tın da par ça es kiz lə ri nin ya-
ra dı cı sı olub, fəaliy yə ti yük sək 
qiy mət lən di ri lib və res pub li ka nın 
“Əmək dar rəs sa mı” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lüb. Azər bay can Rəs-
sam lar İt ti fa qı (ARİ) Şə ki təş-
ki la tı nın səd ri Ta hir Hə mid li nin 
ver di yi mə lu ma ta gö rə, təx mi-
nən ötən əs rin 70-ci il lə rin də Al-
ma ni ya da ke çi ri lən sər gi də Şə ki 
İpək Kom bi na tı nın is teh sa lı olan 
par ça lar və İ.İs ma yı lo vun çək-
di yi par ça es kiz lə ri də nü ma yiş 
olu nub. Sər gi dən tə sir lə nən gör-
kəm li rəs sam Ta hir Sa la hov Ba-
kı ya gə lən ki mi it ti fa qın Şə ki təş-
ki la tı nın ya ra dıl ma sı nın və ipək 
kom bi na tı nın rəs sam he yə ti nin 
bu it ti fa qa üzv qə bul edil mə si nin 
zə ru ri li yi ni vur ğu la yıb. Be lə cə, 
ARİ-nin Şə ki təş ki la tı ya ra dı lır. 

Şə ki li lə rin ço xu nun İs mət da yı 
ki mi ta nı dı ğı İ.İs ma yı lo vun Şə ki 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin də 
və Şə ki Döv lət Rəsm Qa le re ya-
sın da və şəx si kol lek si ya da pey-
zaj tip li baş qa rəsm əsər lə ri də 
mü ha fi  zə olu nur. 

Əsr lər ke çib, Ha cı Çə lə bi nin 
Na dir şah la gö rü şü ta ri xin si lin-
məz bir par ça sı ki mi qal maq-
da dır. Bu gö rü şü əks et di rən iki 
fərq li müəl li fi n üç rəsm əsə ri Şə-
ki də qo ru nub sax la nı lır. An caq 
təəs süf ki, rəsm lə rin müəl lifl  ə ri 
unu dul maq üz rə dir.

Bu il “Ha cı Çə lə bi Na dir şa-
hın hü zu run da” rəsm əsə ri nin 
müəl li fi  İ.İs ma yı lo vun ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi dir. Bu mə-
qa lə nin onun ya ra dı cı lı ğı nın 
təd qi qi nə diq qət ay rıl ma sı ba-
xı mın dan fay da lı ola ca ğı na 
ümid edi rik.

Zəminə Rəsulova
Şəki “Yuxarı Baş” Milli Tarix-

Memarlıq Qoruğunun əməkdaşı

Milli mesenatın vəfatının
bir əsri tamam oldu

Tağıyev mənəvi dəyərlərimizin dünyaya tanıdılmasına da töhfələr verib

Milli Kitabxanada yubileylərlə bağlı sərgilər
Sent yab rın 2-də ta nın mış bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi İs ma yıl Sol tan oğ lu Ha cı bə yo vun (1949–2006) ana dan 
ol ma sı nın 75-ci il dö nü mü ta mam ol du.

Bu mü na si bət lə Mil li Ki tab xa na da “Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
İs ma yıl Ha cı bə yov” ad lı ki tab sər gi si açı lıb.

Sər gi də ki tab xa na nın fon dun dan bəs tə ka rın əsər lə ri nin not ya-
zı la rı, hə yat və ya ra dı cı lı ğı na həsr olun muş Azər bay can və rus 
dil lə rin də ədə biy yat lar nü ma yiş olu nur.

Qeyd edək ki, gör kəm li bəs tə kar Sol tan Ha cı bə yo vun ailə sin də 
do ğu lan İs ma yıl Ha cı bə yov 1972-ci il də Azər bay can Döv lət Kon-
ser va to ri ya sı nın (in di ki BMA) Bəs tə kar lıq fa kül tə si ni (pro fes sor 
Qa ra Qa ra ye vin sin fi ) bi ti rib. O, Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti 
ta ri xi nə is te dad lı bəs tə kar, pe da qoq ki mi da xil olub. “Fi ru zə” ope-
ra sı, “Me mo rial” kan ta ta sı, “Na xış lar” fan ta zi ya sı, sim fo nik or kestr 
üçün uver tü ra, sim li kvar tet, ka me ra or kest ri, sk rip ka violon çel və 
or kestr üçün kon sert lər, for te piano və or kestr üçün “Cən gi” rap so-
di ya sı və di gər əsər lə rin müəl li fi  dir.

Kon ser va to ri ya nın pro fes so ru ol muş İs ma yıl Ha cı bə yov öm rü-
nün so nu na ki mi bəs tə kar lıq və po li fo ni ya üz rə dərs de yib.

***
Mil li Ki tab xa na da ha zır la nan di gər sər gi Ba kı Döv lət Uni ver si-

te ti nin (BDU) tə sis edil mə si nin 105-ci il dö nü mü nə həsr olu nub.
1 sent yabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin Par-

la men ti öl kə də ali təh sil müəs si sə si nin – BDU-nun ya ra dıl ma sı 
ba rə də qə rar qə bul edib.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, sər gi də mü səl man Şər qin də ilk Av-
ro pa tip li ali təh sil oca ğı nın keç di yi ta ri xi və şə rəfl  i in ki şaf yo lun-
dan,  BDU-nun mə zu nu ol muş Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
bu təh sil oca ğı na xü su si qay ğı sın dan, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
döv lət st ra te gi ya sı əsa sın da təh sil sa hə sin də apa rı lan is la hat lar-
dan, müasir Azər bay ca nın ali təh sil sis te mi nin tək mil ləş di ril mə sin-
də və el min in ki şa fın da uni ver si te tin ro lun dan və s. bəhs edən 
mo noq ra fi  ya lar, dərs lik lər və s. Azər bay can və müx tə lif dil lər də 
ədə biy yat lar nü ma yiş olu nur.
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